МИНИСТЕРУЛ ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

16 oxmespe 20042

Nº 1078

г. Тирасполь

О начале отопительного сезона 2024-2025 годов

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года N 376 «Об утверждении Положения, структуры и штатной предельной численности Министерства экономического Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1), с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-03), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 09 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-14), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50), от 22 июня 2023 года № 212 (САЗ 23-26), от 3 июня 2024 года № 273 (САЗ 24-24), от 26 августа 2024 года № 392 (САЗ 24-36), на основании СНиП ПМР 23-01-02 «Строительная климатология и геофизика», в связи с прогнозируемым понижением температуры наружного воздуха, приказываю:

- 1. ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» обеспечить отпуск природного газа на цели отопления с 8.00 часов 17 октября 2024 года в общеобразовательные учреждения Приднестровской Молдавской Республики.
- 2. Организациям всех форм собственности, обеспечивающим предоставление услуг по теплоснабжению, и владельцам ведомственных котельных начать отопительный сезон 2024 2025 годов и обеспечить подачу теплоносителя в магистральные и внутриквартальные тепловые сети отопления с 8.00 часов 17 октября 2024 года в общеобразовательные учреждения Приднестровской Молдавской Республики.
 - 3. ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»:
- а) обеспечить отпуск природного газа на цели отопления организациям всех форм собственности и населению с 8.00 часов 18 октября 2024 года;
- б) оповестить владельцев индивидуальных бытовых источников тепла через средства массовой информации о величине нормы расхода природного газа на цели отопления на 1 человека в месяц в течение отопительного периода и до окончания текущего месяца.
- 4. Организациям всех форм собственности, обеспечивающим предоставление услуг по теплоснабжению, и владельцам ведомственных котельных начать отопительный сезон 2024 2025 годов и обеспечить подачу теплоносителя в магистральные и внутриквартальные тепловые сети отопления с 8.00 часов 18 октября 2024 года.

Для производства достоверных расчетов с населением за потребленную тепловую энергию, представителям теплоснабжающих организаций и представителям владельцев

жилищного фонда фиксировать документально совместными актами дату и время пуска системы отопления жилых домов.

5. Организациям, обеспечивающим предоставление услуг по теплоснабжению, и владельцам ведомственных котельных произвести подачу тепловой энергии потребителям на основании договоров теплоснабжения, заключенных в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

Пуск тепловой энергии обеспечить поэтапно, в течение 3-х дней. Наладку гидравлического режима систем отопления жилищного фонда обеспечить в течение 14 дней со дня пуска.

- 6. Управляющим жилищным фондом организациям, с начала отопительного периода обеспечить нормативную температуру воздуха в жилых помещениях обслуживаемого жилищного фонда.
- 7. Организациям, обеспечивающим предоставление услуг по теплоснабжению, и владельцам ведомственных котельных произвести подачу тепловой энергии потребителям исполнительным органам государственной власти на основании договоров теплоснабжения, заключенных в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, и в соответствии с поступившими запросами о подаче тепловой энергии.
- 8. Направить настоящий Приказ в государственные средства массовой информации для оповещения всех заинтересованных юридических и физических лиц.
 - 9. Контроль по исполнению настоящего Приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики — министр

С.А. Оболоник